

واگذاری سهام سرخابی‌ها از دستور کار خارج شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد با توجه به ۴ مزایده برگزار شده برای واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس، واگذاری سهام این ۲ باشگاه‌ها از طریق مزایده از دستور کارمان خارج شده است. علی طیب‌نیا بعد از ظهر چهارشنبه و پس از نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران، واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس را تکلیف قانون بودجه سال ۹۳ دانست و ضمن بیان این مطلب گفت: وضع این ۲ باشگاه با میلیون‌ها هوادار و تماشاگر برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد. وی در ادامه افزود: دولت، وزارت ورزش و جوانان و وزارت امور اقتصادی و دارایی نمی‌توانند به سرنویست این ۲ باشگاه بدون حساسیت و بی‌توجه باشند، بنابراین بنا نداشتیم به هر قیمت این ۲ باشگاه را واگذار کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را در این باره مطرح کرده‌اند که مننظرم با تصویب آن متناسب با آن درباره واگذاری این ۲ باشگاه عمل کنیم.

■ ■ ■

گزارش سایت فیفا از ناکامی ایران

سایت فیفا از صدرنشینی گوم در گروه D انتخابی جام جهانی به‌عنوان یک شگفتی یاد کرد. رقابت‌های انتخابی جام جهانی در قاره آسیا با برگزاری چند دیدار ادامه یافت. سایت فیفا با پوشش این بازی‌ها نوشت: کمتر کسی فکر می‌کرد گوم بتواند هر دو بازی خود را در انتخابی جام جهانی برود. تیم رده ۱۷۴ فیفا حالا بالاتر از ایران در صدر جدول ایستاده است و به فکر بازی‌های بعدی خود است. این تیم با لژیونریهای زیادی که در آمریکا دارد، در این دوره حاضر شده است و این بازیکنان که اغلب در آمریکا تمرین می‌کنند به رشد گوم کمک کردند. سرمربی گوم نیز بعد از برد هند گفت: ما دیگر آن گوم ۱۵ سال پیش نیستیم و خیلی بهتر شده‌ایم. به بهترین شکل از لژیونریهای استفاده کردیم و به پیروزی رسیدیم. در انتخابی جام جهانی ۲ تیم ایران و ژاپن برابر حرفران خود متوقف شدند، در حالی که سردار آزمون در دقیقه ۴ ایران را پیش انداخت. همه فکر می‌کردند ایران بازی را به تساوی کشاند تا این دیدار با تساوی یک - یک به پایان برسد. از دیگر اتفاقات عجیب توقف ژاپن در خانه برابر سنگاپور بود.

■ ■ ■

ظرفداری ژاوی از قطر!

هافبک السد قطر با حمایت از میزبانی این کشور برای جام جهانی ۲۰۲۲ عنوان کرد: اینکه تیم‌ها نیازی به سفر در طول برگزاری بازی‌ها ندارند، یک مزیت است. جام جهانی قطر سرانجام یک طرفدار پیدا کرد و آن هم کسی نیست جز «ژاوی هرناندهس» که یکی، دو هفته پیش قرارداد نجومی با تیم السد امضا کرد. وی در ادامه گفت: شکی نیست که پروژه بزرگ و فوق‌العاده‌ای پشت جام جهانی ۲۰۲۲ قرار دارد و تمام مردم قطر در این پروژه سهیم هستند تا به بهترین شکل جام جهانی را پیش ببریم. من تمام تلاش‌م را می‌کنم تا نقشم را در این پروژه عظیم به خوبی انجام دهم. باید مثبت فکر کرد. فکر می‌کنم اینکه تیم‌ها نیاز ندارند تا در خلال این رقابت مسافرت کنند و از این شهر به آن شهر بروند، یک مزیت است.

■ ■ ■

نوری یک قدم تا پوستن به المسمیر

کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس برای انجام مذاکرات نهایی و شرکت در تست پزشکی یک تیم قطری، در این کشور به سر می‌برد. با وجود اینکه محمدنوری در مصاحبه با یکی از رسانه‌های ورزشی حضورش در کشور قطر را تکذیب و تأکید کرده که در شمال کشور است، با این حال کاپیتان سرخوشان روز سه‌شنبه عازم دوحه قطر شده تا مذاکرات را با تیم المسمیر نهایی کند. یکی از بستگان نوری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، این موضوع را تأیید کرد. نوری چندی پیش این موضوع را با بعضی بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ قطر هم در میان گذاشته بود و آنها هم به کاپیتان پرسپولیس توصیه کردند تا به خاطر آرامش فوتبال قطر، به این کشور برود. با این حساب، در صورت توافق نهایی، محمدنوری فصل آینده لباس تیم المسمیر را به تن خواهد کرد که به تازگی به لیگ ستارگان صعود کرده است.

■ ■ ■

استعفای دبیر کل کنفدراسیون آسیا

دانو الکس سوسوی، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا استعفا داد. به گزارش «وطن امروز» از تازنامی کنفدراسیون فوتبال آسیا، این کنفدراسیون با تشکر از خدمات برجسته الکس سوسوی برای فوتبال آسیا در طول ۲۰ سال، برای او آرزوی موفقیت کرد. دانو ویندسورجان، معاون دبیرکل AFC تا زمان انتصاب دبیرکل جدید، مسؤولیت دبیرخانه این نهاد را بر عهده خواهد گرفت. خبرگزاری روتنر در گزارشی عنوان کرده است که سوسوی به اتهام پنهانکاری در زمان ریاست بن‌همام بر فوتبال آسیا از حضور در کنفدراسیون فوتبال آسیا تعلیق شده بود. بن‌همام به دلیل اتهامات مالی برای مدتی از حضور در فوتبال محروم شده بود.

والیبال ایران آماده شکست تیم ملی آمریکا در تهران

در انتظار حماسه



تیم ملی والیبال ایران در نخستین میزبانی خود در لیگ جهانی ۲۰۱۵ از ساعت ۲۱ فردا جمعه برابر آمریکا به میدان می‌رود، دیداری که امتیازهای آن می‌تواند شانس ایران برای صعود را نسبت به لهستان افزایش دهد. تیم ملی والیبال ایران با کسب ۷ امتیاز از ۶ بازی خارج از خانه انگیزه زیادی بعد از زبادی دارند در بازی‌های خانگی بیشترین امتیاز را کسب کنند و بتوانند در بین ۲ تیم برتر صعود کنند به دور نهایی باشند. آمریکا مقتدرترین تیم این گروه و مدافع عنوان قهرمانی است. تیم ملی آمریکا تا اینجا تمام دیدارهای خود را با پیروزی پشت سر گذاشته و بیشترین امید را برای صعود به دور نهایی دارد. تیم‌های ایران و آمریکا پیش از این در قالب لیگ جهانی ۲۰۱۵ دو بار در شهر کالیفرنیا آمریکا به مصاف هم رفتند. آمریکا موفق شد در هر ۲ بازی خانگی به‌راحتی پیروز شود. نمایش نه‌چندان مطلوب تیم ملی در خاک حریف موجب شد بسیاری به بازی تیم ملی انتقاد کنند. در این بازی‌ها ساندرس، کریس تنسون و دیوید اسمیت بهترین عملکرد را در دفاع روی تور داشتند. اما در سرورس آمریکا موفق شد با درخشش کریستنسون عملکرد به مراتب بهتری نسبت به ایران به نمایش بگذارد به طوری که تنها در بازی اول ۷ سرورس موفق آمریکا مقابل ۳ سرورس موفق ایران به ثبت رسید.

آمریکالیگ والیبال ندارد!

والیبالی در آمریکا ورزشی دانشگاهی است. اگر چه بسیاری بیس‌بال و بسکتبال را ورزش اول ایالات متحده می‌دانند اما والیبال هم در این کشور و ویژه در لیگ‌های دانشگاهی از اهمیت زیادی برخوردار است. آمریکا برعکس کشورهای صاحب‌نام، لیگ والیبال ندارد و دانشگاه‌ها در این کشور تیمداری می‌کنند و به‌صورت دورهای رقابت‌هایی مانند لیگ برگزار می‌کنند اما در عوض بیش از نیمی از بازیکنان تیم ملی آمریکا در بهترین لیگ‌های جهان مانند، روسیه، لهستان و فرانسه به زمین می‌روند. آمریکا در دهه‌های اخیر همواره یکی از قدرت‌های والیبال جهان به شمار رفته است. نگاهی به کارنامه افتخارات این تیم نشان‌دهنده کسب عناوین مختلف در طول سال‌های مختلف بوده است. ۲ مدال طلا، یک نقره و ۲ برنز در لیگ جهانی والیبال در کنار ۳ طلا و یک مدال برنز المپیک و یک طلا و یک برنز قهرمانی جهان مهم‌ترین عناوینی است که تیم ملی آمریکا در سال‌های گذشته به دست آورده است البته این تیم تقریباً همیشه در رقابت‌های قاره‌ای یکی از سکوها برتر را از آن خود کرده است. آمریکایی‌ها با تاسی از پرچم کشور خود در بازی‌های خانگی پیراهن

سرمه‌ای قرمز به تن می‌کنند اما در بازی‌های خارج از خانه سفید می‌پوشند. تیم والیبال ایالات متحده آمریکا یکی از رقیب‌های جدی تیم ملی والیبال ایران در لیگ جهانی است، چراکه آنها امسال آمده‌اند از عنوان قهرمانی دوره گذشته خود دفاع کنند و همچنین درصد جبران باخت مقابل تیم ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان هستند. شناخته شده‌ترین لژیونر آمریکایی مت اندرسون، هم‌تیمی سعید معروف در تیم زینت‌کازان روسیه است. او پس از آنکه به دلیل افسردگی برای مدتی از تیم زینت جدا شد، با حضور معروف در این تیم، با گذشت و توانست ۲ جام قهرمانی در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا و سوپرلیگ روسیه کسب کند. مکس هولت دیگر نماینده آمریکا در روسیه است که این فصل برای تیم دیناموسکو به میدان رفت و به جام CEV رسید. دیوید لی، بازیکن باتجربه آمریکایی نیز در لیگ روسیه همراه با تیم لکوموتیو بازی می‌کرد اما به مقام پنجمی در این لیگ بسنده کرد. در فصل گذشته آمریکایی‌ها بیشتر در لیگ لهستان مشغول بودند. آنها ۵ لژیونر در این کشور داشتند. مورفی تروی، روسل هولمس و پائول لومتن همراه با تیم‌هایشان، به فینال جام لهستان رسیدند. تروی در پایان لیگ امسال لهستان به‌عنوان بهترین زننده سرورس معرفی شد. آج نالی، لیبروی تیم ملی والیبال آمریکا نیز در همین لیگ حضور داشت. اریک شوچی، لیبرو، کاپوکا شوچی، پاسور و اسکت، تویزنسکی، قدرتی‌زن تیم ملی والیبال آمریکا، حمله

نماینده آمریکایی‌ها در لیگ آلمان هستند. هر ۳ در تیم ریسپاکلیگ برلین بازی می‌کنند و به فینال این لیگ راه یافتند. در لیگ فرانسه نیز ۴ بازیکن آمریکایی به نام‌های دیوید اسمیت، دن مکدونل، تایلور کراید و دوستین واتن حضور داشتند که از بین آنها تیم اسمیت و مکدونل به پلی‌آف راه یافت. تیلور سنندر که سال گذشته ارزشمندترین بازیکن لیگ جهانی شناخته شد، امسال در لیگ ایتالیا همراه تیم کالزونیو ورونا مسابقه داد. همچنین جو ساندن در تیم سیر سفتی پروچیا وریلی مک کبیین حاضر در تیم سی‌ام‌سی رانوآ دیگر ملی‌پوشان آمریکایی حاضر در لیگ ایتالیا بودند.

آشنایی با نقطه ضعف حریف

شاید بتوان به‌عنوان نقطه‌ضعف در این تیم حضور پاسور در منطقه ۱ و ۲ را نام برد؛ موقعی از بازی که پشت خط زن به منطقه ۴ می‌رود و دریافت‌کننده تیم که نقشی محوری دارد در منطقه ۲ حضور پیدا می‌کند و این موضوع حداقل در بازی آخر این تیم مقابل ایران برای آنها مشکل‌آفرین شده بود. محور کارهای تاکتیکی آمریکا بر دوش تایلور سنندر و مت اندرسون است و در دریافت، حمله، دفاع و سرورس نفرات اول تیم‌شان هستند. سنندر و اندرسون از هر نقطه‌ای از زمین که باشند توانایی حمله به زمین حریف را دارند و در این مساله از تمام همبازی‌هایشان عملکرد بهتری داشتند. طبق آمار منتشرشده در ۶ بازی اخیر این تیم از ۶۳۲ حمله آنها به زمین حریف، ۳۶۰ حمله

توسط این دو انجام‌شده است و در نیمی از این حملات موفق بوده‌اند.

تیم ملی والیبال ایران اما در سال‌های اخیر خود را به‌عنوان یکی از قدرت‌های جدید والیبال جهان مطرح کرد. تیم ملی والیبال تا امروز تمام تیم‌های مدعی جهان را شکست داده است. اما افتخارات ایران در ورزش والیبال به یک قهرمانی در بازی‌های آسیایی، دو قهرمانی در مسابقات مردان آسیا و همچنین عنوان چهارمی لیگ جهانی ۲۰۱۴ و ششمی مسابقات قهرمانی جهان محدود می‌شود. سکوی جهانی هنوز زیر پای بلندقامتان والیبال ایران قرار نگرفته است. تیم ملی والیبال ایران در این دوره از مسابقات نیز مثل سال قبل با هدایت اسلبودان کوچا به میدان می‌رود. سعید معروف، کاپیتان و لژیونر تیم ملی در کنار محمد موسوی بهترین مدافع روی تور لیگ جهانی ۲۰۱۳ از شاخص‌ترین بازیکنان تیم ملی ایران هستند.

کادر فنی تیم ملی در این دوره از مسابقات دست به تغییراتی نسبتاً گسترده زد و از بازیکنان جوانی مثل مهدی مرندی، جواد معنوی‌نژاد و حسن صنوبر بهره برد. تیم ملی والیبال ایران موفق شد تا در لیگ جهانی ۲۰۱۵ یک امتیاز در خاک لهستان و ۶ امتیاز از روسیه بگیرد. شاگردان کوچا با ۷ امتیاز از بازی‌های خارج از خانه امید زیادی به پیروزی در دیدارهای خانگی و صعود به دور بعد دارند اما نباید فراموش کرد که پیروزی بر آمریکا مدافع عنوان قهرمانی حتی در تهران هم آسان نیست.

واکاو مشکل قدیمی شجاعی و پیروانی

دشمنان دیروز، دوستان امروز

ماجرا به ۲ سال پیش مربوط می‌شود. در روزهایی که پیشکسوتان فوتبال ایران بعد از صعود ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ به صورت گروهی به کی‌روش می‌تاختند و بازیکنانی که گویا مرید سرمربی پرتغالی شده بودند کارشان شده بود پاس‌خوینی به این مصاحبه‌ها. در این گیر و دار مسعود شجاعی که پیش از این هم سوابق فراوانی در مصاحبه علیه مربیان و پیشکسوتان فوتبال دارد (علیه قطبی، کفاشیان، علی کریمی، پورحیدری و...) در پاسخ به انتقادهای تند پیروانی از کی‌روش و البته خودش، پاسخی کوبنده به او داد. این جملات شجاعی را در تاریخ یک تیرماه ۹۲ بخوانید: «اگر کارشناسان فوتبال و کاردان‌های فوتبال انتقاد کنند قبول می‌کنم اما انتقاد کارچاق‌کن‌های فوتبال را قبول ندارم. افرادی را که صرفاً به خاطر سابقه بازیگری‌شان می‌آیند و انتقاد می‌کنند قبول ندارم. اگر بنا به پیشکسوت بودن باشند، آقایان دایی، باقری و عزیزی حرفشان خریدار دارد. بعضی‌ها نمی‌فهمند من ۲ سال پایم به توپ نخورده. جراح من پس از آنکه لبار جراحی کردم و توانستم به تمرین بازگردم گفت معجزه شده که تو به فوتبال برگشتی. گفته بودند شجاعی نباید مقابل کره بازی کند یا بتوانیم ببریم. الان که بردیم به آنها تسلیم می‌گویم.»

پاسخ کوبنده

مشخص بود این حرف‌ها از سوی افشین پیروانی بی‌پاسخ نمی‌ماند. به فاصله ۲۴ ساعت سرپرست کنونی تیم ملی اینطور پاسخ شجاعی را داد: «ابتدا باید خدمت پیشکسوت خودم!» آقای مسعود شجاعی صعود تیم ملی ایران به جام جهانی را تبریک بگویم و امیدوارم او بتواند در جام جهانی بهتر از مسابقات مقدماتی بازی کند. امیدوارم ناراحتی شما از بنده به دلیل عدم انتخاب برادران در تیم سنگ‌نمان باقی نباشد. اگر یک نفر به غیر از خودت بازی‌های تو را در مرحله مقدماتی جام جهانی تأیید کرد من دیگر راجع به فوتبال حرفی نمی‌زنم! یک باورهای هم از شما دارم که تمام پادشاهیت را بروی و نذر کنی که داور مسابقه ایران و قطر آن خطای تو را در دقایق پایانی روی بازیکن قطر اعلام نکند. اگر داور آن ضربه را پانالتی می‌گرفت یک ملت به خاطر ندانم‌کاری تو بدبخت و گریان می‌شدند. عزیز من! بدان هم سوادم تا تو بیشتر است هم سلبانه فوتبالی‌ام. مجبورم تا در این شرایط خودم را با تو که معلوم نیست چگونه به فوتبال رسیده‌ای، مقایسه کنم.»

پیروانی در آن مقطع اینطور حرف‌هایش را ادامه داد: «شاید الان مقایسه خودم با تو درست نباشد اما من تاریخچه تو و خانواده‌ات را که بسیار محترم هستند بهتر از خودت می‌دانم و می‌شناسم. خدا رسول در شوریان را رحمت کند. فوتبالیستی که با او نان و نمک خوردیم اما تو با فراموشی گذشته‌ات این حرمت‌ها را شکستی و تا تلاش دیگران خودت را منجی تیم ملی می‌دانی. امیدوارم آقای شجاعی تیم‌هایش را ثابت کند و بگوید چه کسی کارچاق‌کن است. من این مساله را پیگیری می‌کنم. البته ضمن عذرخواهی از پیشکسوت خودم آقای شجاعی!»

تقابل ۲ شاک

امروز ۲۸ خرداد ماه ۱۳۹۴ است. دقیقاً ۲ سال از آن روزهای سیاه برای فوتبال‌لیست باسلفافه ایران می‌گذرد و چرخ ایام این دو را مدتی است کنار هم قرار داده. همانی که پیروانی پیشکسوت خطاب می‌کرد، همچنان فوتبالیست است و او که منتقد درجه یک کی‌روش و تیم ملی بود، به‌عنوان سرپرست در فاصله چند سانتیمتری سرمربی پرتغالی می‌نشینند در ایمن میان یک سوال مطرح می‌شود، آیا پیروانی و شجاعی مسائل گذشته را به یاد دارند یا همه چیز را فراموش کرده‌اند؟ ما با شناختی که از آنها داریم بعید می‌دانیم حافظه‌شان اینقدر ضعیف شده باشد که ماجرای ۲ سال قبل را از یاد برده باشند. اگر از یاد نبرده‌اند، رابطه‌شان با هم چطور است؟ آیا پیروانی حاضر است برکه تعویض شجاعی ارائه کند و آیا شجاعی بعد از تعویض با پیروانی دست می‌دهد؟ شایعه قهر افشین پیروانی و مسعود شجاعی، یکی از مسائلی است که مدت‌هاست از گوشه و کنار شنیده می‌شود ولی به دلیل شرایط حساس تیم ملی کسی به آن نپرداخته است. حالا اما اینطور گفته می‌شود که این رابطه نامطلوب با درجه کیفی پایین‌تر پابرجاست. با این وجود علی‌رضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی چنین مساله‌ای را تمام شده می‌داند. او در گفت‌وگویی به پایان دوران سیاه ۲ نفر در جشن تولد شجاعی اشاره می‌کند: «قبل از اعزام تیم ملی به ازبکستان برای انجام دیدار دوستانه در جشن تولد مسعود شجاعی که خانواده او نیز حضور یافته بودند، پیروانی برخورد گرمی با آنها داشت و حتی با خانواده مسعود عکس هم گرفت. فکر نمی‌کنم دیگر مشکلی وجود داشته باشد.»

به بهانه اعلام نام اعضای هیأت‌مدیره سرخابی‌ها در اردوی تیم ملی شمشیربازی

مدیرانی که عاشق ترکاندن بمب خبری‌اند



همه سایت‌های ورزشی و حتی غیرورزشی شجاعی که به اردوی تیم ملی شمشیربازی رفته بود، هنگامی که دوربین تلویزیونی را دید ناگهان کاملاً غیرمربط، یک خبر فوق‌العاده مهم را مخابره کرد تا به سرعت مبدل به «عکس» و «خبر یک

که قرار بود سیاست سکوت رسانه‌ای را در پیش بگیرد این بار حتی سایت وزارت ورزش و جوانان را هم دور زد؛ خبری که طبق عرف باید حتماً از طریق این سایت روی خروجی قرار می‌گرفت تا همه خبرگزاری‌ها و سایت‌ها به آن استناد کنند، به صورت شفاهی از زبان نصرالله سجادی خارج شد تا مشخص شود هیچ هماهنگی‌ای در وزارت ورزش و جوانان برای اعلام چنین اخبار مهمی وجود ندارد.

سجادی که تا روز گذشته از خبرنگاران فوتبالی درخواست می‌کرد تنها درباره استقلال و پرسپولیس از وی سوال نپرسند و به دیگر حوزه‌ها هم اهمیت دهند، خودش در اردوی شمشیربازی یک خبر کاملاً غیرمربط را مخابره کرد تا از این به بعد خبرنگاران هم برای پرسیدن این دست سولات بی‌ربط عطش بیشتری داشته باشند. اگر از این به بعد در اردوی تیم ملی فوتبال خبر برکناری رئیس فدراسیون زنه‌برداری یا سرمربی تیم ملی و ششور و شنیدید، چندان تعجب نکنید چرا که مدیران تصمیم‌گیر، دوست دارند بمب‌های خبری توسط خودشان ترکانده شود. حالا کار سایت رسمی و متیوع وزارت‌خانه چیست و تیم رسانه‌ای زیرمجموعه‌شان باید چه کاری به غیر از کی‌ی اخبار خبرگزاری‌های مرجع انجام دهند، اهمیت ندارد.

کیوسک

